
平成２３年３月２８日

お取引先様各位

日本精鉱株式会社

営 業 部

アンチモン化合物価格改定のお願いの件

拝啓、貴社益々ご隆盛の段、大慶に存じます。

平素は格別なるご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、貴社にてご購入戴いております下記製品の価格の改定を実施させて戴きますので

ここにお知らせ致します。

アンチモンを取り巻く環境は、2010年3月の中国の全国人民代表大会において環境汚染

対策の強化が打ち出されたことを受け、アンチモンの主要生産地である湖南省冷水江市に

おいて市当局がアンチモン製錬会社の操業を昨年4月以降停止させ、中小の製錬会社の

統廃合を推進させるなどの厳しい対策を打ち出しました。一部の製錬会社は承認を得て、

操業を再開していますが、いまだごく一部のみしか操業を再開しておりません。

また中国は、資源保護のため鉱山の採鉱量を厳しく管理しており、アンチモン鉱石の産出

は増加しておらず、鉱石の海外からの輸入を増やして対応しております。

また中国国内や新興国における景気拡大を受けてアンチモンの需要が増加している事など

の影響もあり、アンチモン地金価格は高騰し続けており、現在17,000ドル/トンをつけて

おります。

弊社と致しまして製品の品質保持、安定供給を第一に、コスト削減・合理化努力を進めて

参りましたが、この国際市況の急騰による原料コストの上昇は、既に弊社の企業努力にて

吸収する限界を越えております。不本意ではございますが、やむなく下記の如く価格改定

をお願いする次第でございます。

何卒事情をご賢察賜り、格別のご理解、ご協力を戴きたく、お願い申し上げます。

敬 具

記

１．価格改定幅（三酸化アンチモン） ３５０円/ｋｇ

２．価格改定実施日 平成２３年４月４日納入分より

以 上


